エ ネ 政 第 14 4 8 号

令和３年７月 15 日

教育庁 私学課長 様

環 境 農 林 水 産 部

エネルギー政策課長

環境教育教材冊子「考えよう！わたしたちのくらしと環境・エネルギー」等の

周知について（依頼）

 日頃は、環境・エネルギー行政の推進に協力いただき、お礼申し上げます。

 この度、児童への環境・エネルギー問題に関する理解促進を目的として、別添のとおり、

小学校５年生向けの標記教材冊子及び本冊子を効果的に活用していただくための教職員向け

「指導の手引き」を作成しました。

 つきましては、下記のとおり貴課所管校へ配付しますので、各校への周知及び「指導の手引

き」の配付について、協力いただきますようお願いします。

 また、今後の本取組みの参考とするため、令和４年１月頃に各学校あて（教職員向け）に本冊

子の活用状況等についてのアンケートを実施させていただく予定です。アンケート実施にあたっ

ては改めて依頼させていただきますが、各私立小学校へのアンケート配布につきましても協力の

程よろしくお願いします。

記

 １ 配付時期（予定） ：令和３年８月上旬

２ 配付方法 : 小学校ごとに必要部数を梱包したものを私学課ボックスに配付し

ます。

※別添の「指導の手引き」につきましては、印刷物の送付はしませんので、電子

データにて各小学校に送付してください。

 ３ 冊子の活用方法 ：理科・社会・総合学習など、各小学校の教育カリキュラムに合わせ

た活用をお願いします。

 ［連絡先］エネルギー政策課 環境戦略グループ

担当：上川・奥野

TEL ：06-6210-9549（ダイヤルイン）

FAX ：06-6210-9259

E-mail：UekawaM@mbox.pref.osaka.lg.jp